
Valentýn 
 Svatý Valentýn, pravděpodobně biskup z Terni žijící ve 3. století, je považován za 

patrona zamilovaných. Na jeho svátek, který připadá na 14. února, si lidé vyznávají lásku. 

V naší Valentýnské poště si psaníčka neposílali jen zamilovaní, ale všichni, kteří chtěli 

někomu udělat radost, potěšit ho, vyjádřit sympatie nebo poděkovat.   

 Ve valentýnské schránce se nakonec sešlo 350 přáníček, která byla v úterý 14. února 

roznesena a předána adresátům. Dopisy, srdíčka a vzkazy vykouzlily úsměv na tváři nejen 

žákům, ale i zaměstnancům školy. Děkujeme všem, kteří na své přátele nezapomněli. 

 Ve škole ale měli žáci možnost nejen poslat valentýnky, ale také se vyfotit ve 

fotokoutku, který vznikl ve spojovací chodbě. K dispozici byly různé rekvizity, které si žáci 

mohli půjčit, a se svými kamarády se vyfotit. Zájem byl vskutku obrovský.  

za školní parlament 
L. Nesvadbová, V. Slavíková, J. Vlková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


